
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 143 382/98-011138 Inspektorát č. 14  
Signatura: nn2cs102 Okresní pracoviště Karviná 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní škola s polským jazykem vyučovacím Hnojník

Hnojník 6, 739 53 Hnojník

IZO: 102080224

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Markéta Rakowská

Zřizovatel: Obec Hnojník

Příslušný školský úřad: ŠÚ Frýdek-Místek

Termín inspekce: 7. října 1998

Inspektoři: Mgr. Kazimír Worek

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Realizace doporučení ČŠI z komplexní inspekce konané ve dnech 
4. - 7. listopadu 1997.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Písemné práce žáků, hospitační záznamy ředitelky školy, rozvrhy 
hodin, záznamy z jednání ředitelky s zástupci obce, okresního 
úřadu ve věci rekonstrukce a dostavby školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Základní škola realizovala:

 rozvrh hodin je sestaven tak, že hodiny tělesné výchovy jsou zařazeny 
v dopoledních hodinách (před obědem), pouze v jednom případě je tělesná 
výchova po obědě.

2. Základní škola realizuje:

 probíhají jednání ve věci změny zřizovatele (ze strany MŠMT ČR nejsou zásadní 
námitky), ale z důvodu rekonstrukce a dostavby školy byla tato jednání 
pozastavena, 

 trvalá pozornost je věnována písemnému projevu žáků - ředitelka během přímých 
hospitací sleduje písemný projev žáků, kontroluje písemné práce, se závěry 
seznamuje učitele a přijímá opatření,



Inspekční zpráva - str. 2

 záměry tykající se zkvalitnění materiálně technických, zvláště pak prostorových 
podmínek výchovně vzdělávací činnosti (viz bod 3 inspekční zprávy).

3. Rekonstrukce a dostavba základní školy
Byly vytvořeny podmínky pro zahájení rekonstrukce a dostavby školy - schválení 

státní dotace pro tento kalendářní rok ve výši 20 miliónů Kč (i pro Masarykovou základní 
školu v Hnojníku), bylo vydáno územní rozhodnutí a stavební povolení, v návrhu státního 
rozpočtu na rok 1999 je počítáno s částkou 26 miliónů Kč. Bylo dohodnuto na jednání 
s přednostou Okresního úřadu ve Frýdku-Místku, že 20 miliónů Kč bude určeno 
Masarykově základní škole v Hnojníku, kde již stavební práce probíhají (návrh 
pí ředitelky). 

V současné době nejsou prováděny žádné stavební práce u základní školy (polské). 
Snahou ředitelky je, aby do konce roku 1998 byly zahájeny alespoň přípravné práce -
výstavba inženýrských sítí a čističky odpadních vod; připravit tak podmínky pro zahájení 
stavebních prací na jaře roku 1999. Vyvíjí úsilí, aby na tyto práce byla určena část z již 
přiznané státní dotace, kterou nyní čerpá Masarykova základní škola.

ZÁVĚRY

Ředitelka zajistila realizaci doporučení inspekce, hledá optimální řešení 
pro realizaci doposud nesplněného úkolu (změna zřizovatele). 

Souhlasné stanovisko MŠMT ČR ve věci rekonstrukce a dostavby Základní školy 
s polským jazykem vyučovacím Hnojník, osobní podíl ředitelky školy, přednosty 
Okresního úřadu ve Frýdku-Místku a iniciativa našich i polských zákonodárců v této 
záležitosti je zárukou, že bude odstraněn zásadní nedostatek školy tj. nevyhovující 
prostorové a obtížné materiálně technické podmínky pro realizaci výchovně vzdělávací 
činnosti.

V Karviné dne 9. září 1998 
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu  Kazimír Worek, v. r.

členové týmu ...........................................................

Přílohy: závěry inspekční zprávy ze dne 19. listopadu 1997



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzala dne 13. 10. 1998

razítko

Podpis ředitelka) školy            M. Rakowská, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: obec Hnojník 1998-11-03 142 464/98-00459
Školský úřad: Frýdek-Místek 1998-11-03 142 467/98-00459


	Základní škola realizovala:
	Základní škola realizuje:
	Rekonstrukce a dostavba základní školy



